ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 31 de Julho de 2024                       Ed. nº 923                            PÁG. 1

TERMO ADITIVO Nº 001

DO CONTRATO Nº 041/2024

(Ref: Pregão Presencial Nº 018/2023).
Sequencia do Aditivo = 057/2024

Termo Aditivo do Contrato que tem como objeto a Contratação de empresa especializada em fornecimento de alimentação para todos os servidores do

município no Município de Cornélio Procópio-PR, que celebram o Município de RANCHO ALEGRE e RESTAURANTE E CHURRASCARIA TEXAS

LTDA, na forma abaixo:

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil,

256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA,

brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-

PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000.

CONTRATADA:  RESTAURANTE E CHURRASCARIA TEXAS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Paraíba, nº 495,

Centro, CEP 86.300-000, na cidade de Cornélio Procópio-PR, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.445.258/0001-67, neste ato representada

pelo Sr. JHONATAN HENRIQUE BATISTA, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o nº. 098.392.219-57, portador da cédula de

identidade RG nº. 13.327.283-6 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Antônio Cassiano, nº 166, Jardim Bela Vista, Cornélio

Procópio - PR, CEP: 86.300-000.

 CONDIÇÕES ESPECÍFICAS

CLÁUSULA PRIMEIRA

Tendo em vista o Ofício nº 045/2024 – SMAP, protocolado sob o n° 898/2024 em 11/07/2024, o qual solicita o aditivo de valor do Contrato Administrativo nº.
041/2024, parecer do Setor Jurídico desta Prefeitura, declaração de disponibilidade financeira e convalidado pelo SR. Prefeito Municipal, resolvem aditar o valor

do Contrato nº. 041/2024, com recursos próprios e/ou vinculados, do Município de Rancho Alegre, com base nos art. 65, § 1º. da Lei 8.666/93, e disposto nas
cláusulas seguintes, e cláusula sexta do referido contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA

O presente Termo Aditivo tem objetivo de ADITIVAR o VALOR do Contrato Administrativo nº. 041/2024, sendo o último prazo válido até 31/12/2024 e
valor original de contrato de R$ 28.284,40 (vinte e oito mil duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos). Sendo acrescido ao contrato o valor de R$

7.047,40 (sete mil quarenta e sete reais e quarenta centavos), perfazendo o valor total do contrato em R$ 35.331,80 (trinta e cinco mil trezentos e trinta e

um reais e oitenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA

O pagamento será efetuado conforme previsto na CLAUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO, DO CONTRATO. O faturamento deverá

ser emitido para MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE - CNPJ 75.829.416/0001-16 endereço: Avenida Brasil nº. 256 – Centro – CEP. 86.290-000 – Rancho

Alegre – PR.

CLÁUSULA QUARTA

Os Acordantes se comprometem a cumprir todas as Cláusulas e condições estipuladas no Termo de Contrato original, que não colidirem com o presente

instrumento.

CLÁUSULA QUINTA

Ficam reiteradas todas as demais cláusulas e condições do Termo Aditado.

Rancho Alegre - PR, 30 de julho de 2024.

Fernando Carlos Coimbra

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

CONTRATANTE

 Jhonatan Henrique Batista

Restaurante e Churrascaria Texas Ltda

CONTRATADO

Alex Junior Honorato

FISCAL DO CONTRATO

 Daniela Marques do Prado Pereira

GESTOR (A) DO CONTRATO

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:31.07.2024
10:12:17 -03

                               1 / 5

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 31 de Julho de 2024                       Ed. nº 923                            PÁG. 2

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 049/2024

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Assistência Social.

Objeto: Contratação direta por Inexigibilidade de Licitação da empresa LUCIANA MENDES KRAUSE inscrita no

CNPJ sob o nº 46.581.493/0001-00, para a Locação de Salão de eventos para a realização de festividades, reuniões,

conferências e demais eventos de acordo com as demandas das secretarias do município de Rancho Alegre - PR.

Dotação Orçamentária: 03.001.04.122.0003-2007.3.3.90.39.00.00 Conta de Despesa: (690 – 000) (700 – 511);

05.001.20.606.0008-2014.3.3.90.39.00.00 Conta de Despesa: (1630 – 000); 05.002.20.608.0008-2015.3.3.90.39.00.00 Conta

de Despesa: (1750 – 000); 07.001.10.301.0005-2024.3.3.90.39.00.00 Conta de Despesa: (2470 – 303); 07.002.10.301.0005-

2025.3.3.90.39.00.00 Conta de Despesa: (2680 – 303); 08.001.12.361.0004-2031.3.3.90.39.00.00 Conta de Despesa: (3210 –

103) (3220 – 104); 08.001.12.365.0004-2032.3.3.90.39.00.00 Conta de Despesa: (3390 – 103) (3400 – 104) (51002 – 107);

08.002.12.361.0004-2038.3.3.90.39.00.00 Conta de Despesa: (3750 – 103) (3760 – 104); 08.003.13.392.0004-

2039.3.3.90.39.00.00 Conta de Despesa: (3880 – 000); 08.003.13.392.0004-2040.3.3.90.39.00.00 Conta de Despesa (3920 –

000) (3930 – 504); 09.001.08.244.0009-2043.3.3.90.39.00.00 Conta de Despesa: (4040 – 000); 09.002.08.244.0009-

2046.3.3.90.39.00.00 Conta de Despesa: (4130 – 000).

Data do Parecer Jurídico Inicial: 16/07/2024

Data do Termo de Inexigibilidade de Licitação: 24/07/2024

Data do Parecer Jurídico Favorável a Contratação: 26/07/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 015/2024

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Fernando Carlos Coimbra, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o

Processo Administrativo nº 049/2024, Inexigibilidade nº 015/2024 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme segue:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 74, inc. I.

OBJETO: Contratação direta por Inexigibilidade de Licitação da empresa LUCIANA MENDES KRAUSE inscrita no

CNPJ sob o nº 46.581.493/0001-00, para a Locação de Salão de eventos para a realização de festividades, reuniões,

conferências e demais eventos de acordo com as demandas das secretarias do município de Rancho Alegre - PR.

VENCEDOR:

LUCIANA MENDES KRAUSE inscrita no CNPJ sob o Nº 46.581.493/0001-00 R$ 61.500,00

TOTAL R$ 61.500,00

Rancho Alegre, 30 de julho de 2024.

Fernando Carlos Coimbra

Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:31.07.2024
10:12:17 -03

                               2 / 5

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 31 de Julho de 2024                       Ed. nº 923                            PÁG. 3

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:31.07.2024
10:12:17 -03

                               3 / 5

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 31 de Julho de 2024                       Ed. nº 923                            PÁG. 4

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:31.07.2024
10:12:17 -03

                               4 / 5

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 31 de Julho de 2024                       Ed. nº 923                            PÁG. 5

DECISÃO DA PREGOEIRA

PREGÃO Nº 014/2024

- PMRA - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2024.

Em posse dos Relatórios de Análise de Amostras, elaborada pela Comissão Técnica Especial de Licitação, nomeada através do

decreto nº 100/2024 de 20/06/2024, a Pregoeira decide APROVAR os itens apresentados pela proponente, a seguir:

Relação de Amostras: M DE MEDEIROS SENEFONTE – CNPJ Nº 18.759.458/0001-94

Item Descrição do Produto Marca Resultado

014 BALA DOCE DIVERSOS SABORES

PCT C/ 600 GRAMAS

DORI APROVADO

022 BOMBONS DE CHOCOLATE PACOTE

1 KG – SONHO DE VALSA

LACTA APROVADO

029 CATCHUP TRADICIONAL

EMBALAGEM DE 400 GRAMAS

DAJUDA APROVADO

037 CREME DE LEITE CAIXA 200

GRAMAS

LIDER APROVADO

042 EXTRATO OU POLPA DE TOMATE

PACOTE 2KG

FUGINI APROVADO

049 FEIJÃO PRETO TIPO 1 PACOTE 1KG EFRAIM APROVADO

061 LEITE DE COCO EMBALAGEM 200

ML

INGA COCO APROVADO

078 PIRULITO DOCE PCT C/ 50 UNIDADES POP MANIA APROVADO

086 REFRESCO EM PÓ ADOÇADO PCTE

APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS

VÁRIOS SABORES RENDIMENTO 5-10

LITROS

ATALAIA APROVADO

091 TEMPERO SABORES GALINHA E

CARNE EM CUBO EMBALAGEM 57

GRAMAS CONTENDO 6 CUBOS

APTI APROVADO

092 TEMPERO EM PÓ SABORES

GALINHA E CARNE EMBALAGEM 1

KG

APTI APROVADO

Rancho Alegre - PR, 31 de julho de 2024.

Letícia Santana Marques

Pregoeira

Decreto Nº 109/2024

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:31.07.2024
10:12:17 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-07-31T10:12:16-0300